АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2013г. № 837					                                                306020, Курская область, п.Золотухино

О проведении в Золотухинском
районе Курской области
Информационных дней
в 2014 году

В целях взаимодействия общества и власти, повышения политической и правовой культуры граждан, вовлечения их в активную реализацию социально-экономической политики, обеспечения общественного согласия, совершенствования информационно-разъяснительной работы с населением Золотухинского района Курской области по актуальным социально значимым вопросам Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по совершенствованию информационно-разъяснительной работы с населением Золотухинского района Курской области  на  2014 год.
2. Предложить:
органам местного самоуправления поселений Золотухинского района провести, согласно прилагаемому Плану, информационные дни в муниципальных образованиях;
принимать необходимые меры по организационному обеспечению проведения информационного дня и участвовать в информационно-разъяснительных мероприятиях;
совместно с исполнительными органами местного самоуправления,  депутатами определять тематику Информационного дня и перечень вопросов, требующих разъяснения;
депутатам Представительного Собрания Золотухинского района Курской обасти, руководителям предприятий, учреждений и организаций оказывать содействие в подготовке и принимать участие в Информационных днях.
3. Должностным лицам Администрации Золотухинского района Курской области:
обеспечивать подготовку информационных материалов по вопросам своих полномочий;
выезжать в муниципальные образования поселений Золотухиснкого района Курской области, согласно утвержденному Плану, для проведения информационно-разъяснительной работы и организации личного приема граждан, встреч с населением, представителями общественности;
4. Предложить руководителям:

2

 -Управления ПФР по Золотухинскому району;
-Золотухинского филиала ООО «Центр Телеком»;
- Золотухинского филиала ОАО «Курсктоппром»;
- Золотухинского участка МРСК Центра;
- Золотухинского участка Фатежского филиала ОАО «Курскгаз»;
-МО МВД России «Золотухинский»;
- Золотухинского участка ЗАО «Фатежский ДРСУ№6»;
-Золотухинский РЭС  филиала ОАО «Крскэнерго МРСК Центра»;
-ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»;
-АУКО «Редакция газеты «Золотухиская жизнь»;
-ОБУСО «КЦСОН Золотухинского района»
принять участие в Информационных днях.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кузнецову Т.А..
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                        				        В.Н.Кожухов

Утвержден
								постановлением Администрации
								Золотухинского района
								Курской области
								от «13»   декабря 2013г. № 837

П Л А Н
информационно-разъяснительной работы с населением Золотухинского района Курской области на 2014 год

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выездной прием в муниципальном образовании «Ануфриевский   сельсовет»
	 12 февраля
	Должностные лица Администрации района и поселений

	2.
	Выездной прием в муниципальном образовании «Будановский  сельсовет»
	19 марта
	Должностные лица Администрации района и поселений

	3.
	Выездной прием в муниципальном образовании «Донской  сельсовет»
	16 апреля
	Должностные лица Администрации района и поселений

	4.
	Выездной прием в муниципальное образование «Дмитриевский  сельсовет»
	21 мая
	Должностные лица Администрации района и поселений

	5.
	Выездной прием в муниципальном образовании «Тазовский  сельсовет»
	18 июня
	Должностные лица Администрации района и поселений

	6.
	Выездной прием в муниципальном образовании «Свободинский  сельсовет»
	23 июля
	Должностные лица Администрации района и поселений

	7.
	Выездной прием в муниципальном образовании «Солнечный  сельсовет»
	20 августа
	Должностные лица Администрации района и поселений

	8.
	Выездной прием в муниципальном образовании «Новоспасский  сельсовет»
	17 сентября
	Должностные лица Администрации района и поселений

	9.
	Прием в муниципальном образовании «Поселок Золотухино  »
	15 октября
	Должностные лица Администрации района и поселений

	10.
	Выездной прием в муниципальное образование «Апальковский  сельсовет»
	19 ноября
	Должностные лица Администрации района и поселений

	11.
	Представление отчета  о проделанной работе по исполнению Плана
	не позднее 14 и 28 числа каждого месяца
	Кузнецова Т.А.

	12.
	Встречи с населением района органов образования, опеки, попечительства  и профилактики безнадзорности «Родительский всеобуч»
	1 раз в 2 месяца
	Умеренкова Г.В.

	13.
	Информационный день с участием должностных лиц Администрации Курской области
	Апрель
	Должностные лица Администрации Курской области района и Золотухинского района

	14.
	Отчеты депутатов Представительного Собрания Золотухинского района
	Согласно прилагаемому графику
	Быков В.Е.

	15.
	Публикации в СМИ, на официальном сайте Администрации района выступлений специалистов по вопросам своей компетенции
	Не реже 1 раза в месяц
	Начальники отделов Администрации Золотухинского района

	16.
	Выезды мобильной бригады в рамках проекта «С заботой о людях»
	1 раз в месяц
	ОБУСО «КЦСОН Золотухинского района»